



## نئولیمبر الیسم کجاست؟

بررسی کتاب‌های جدید موسی غنی‌نژاد

با گفتارهایی از محمد طیبیان، امیر حسین خالقی و ابراهیم صحافی



## سه روایت از یک رخداد

بازخوانی تسخیر سفارت و پیامدهای آن

با حضور محمد حسین بنی‌اسدی، ابراهیم اصغرزاده و فرخ نگهدار



## در تسخیر زنان

بیانسه رکورددار بیشترین تعداد نامزدی

در جوایز گرمی شد



## ۳۸ هزار متر بافت تاریخی امامزاده می‌شود؟

گزارشی از جزئیات طرح توسعه امامزاده یحیی (ع) در محله عودلاجان تهران

### گزارش حقوق

در سالگرد تاسیس قدیمی‌ترین نهاد مدنی ایران رخ داد:

# ابطال انتخابات کانون وکلای

شادی مکی / گزارشگر حقوقی هم‌میهن:

«دادگاه عالی انتظامی قضات سی‌وسومین دوره انتخابات هیئت‌مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز را باطل اعلام کرد.» خبری که روز گذشته و یک روز مانده به سالگرد تاسیس کانون وکلای دادگستری اعلام شد. انتخابات مذکور روز ۱۹ مهرماه با بیش از ۵۰۰۰ رای مأخوذه برگزار و اعضای اصلی و علی‌البدل آن انتخاب شدند. نکته آنکه پیش از این در سال گذشته هم از برگزاری انتخابات اسکودا (اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران) با دخالت دادگاه عالی انتظامی قضات جلوگیری شده بود. در آن زمان وکلای تأکید کردند که در انتخابات دوره قبل کانون وکلای دادگستری مرکز هم دادگاه عالی انتظامی قضات مداخله‌ای فراقانونی داشته‌ و در تصمیمات صنفی نهاد وکالت مداخله کرده است: «اخیراً (اسفندماه ۱۴۰۲) در انتخابات اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری (اسکودا) نیز با اینکه نص صریح قوانین اجازه دخالت درباره تأیید یا رد صلاحیت کاندیداهای انتخابات این نهاد را به دادگاه عالی انتظامی قضات و قوه قضائیه نمی‌دهد، اما دستگاه قضایی و نهادهایی دیگر با اعمال فشار در عمل، دومرتبه مانع از برگزاری انتخابات اسکودا شده‌اند و تاکنون دوبار برگزاری این انتخابات به تعویق افتاده است.» حالا این بار هم انتخابات برگزار شده بعد از گذشت یک ماه ابطال شد؛ اقدامی که البته از نظر وکلای دارای استدلال‌های قانونی قوی نیست. هوشنگ پوربابایی، وکیل دادگستری و یکی از منتخبین این دوره از انتخابات هیئت‌مدیره کانون وکلای مرکز درباره علل ابطال این انتخابات به هم‌میهن می‌گوید: «براساس قانون کیفیت اخذ پروانه وکالت، بعد از صدور اطلاعیه عمومی برای ثبت‌نام در انتخابات هیئت‌مدیره کانون‌های دادگستری، وکلایی که حائز شرایط قانونی هستند می‌توانند برای ثبت‌نام در انتخابات اقدام کنند. برای برگزاری این انتخابات هیئت نظارت بر انتخابات توسط هیئت‌مدیره کانون انتخاب می‌شود که به موجب «آیین‌نامه لایحه استقلال کانون‌های وکلا» مصوب ۱۴۰۰، اعضای هیئت نظارت نباید از اعضای هیئت مدیره کانون باشند.» او با اشاره به ثبت‌نام حدود ۲۰۰ نفر از وکلای برای شرکت در انتخابات هیئت‌مدیره کانون وکلای مرکز ادامه می‌دهد: «در سنوات گذشته پرونده جهت احراز صلاحیت داوطلبان به شعبه یک دادگاه عالی انتظامی قضات ارجاع می‌شد، این‌بار اما این پرونده به شعبه دوم این دادگاه رفت. بنابراین بعد از بررسی داوطلبان قریب به ۱۸۰ نفر از وکلای ثبت‌نام‌شده احراز صلاحیت و اسامی آنها به کانون وکلا اعلام شد.»



### رخداد انرژی

در پی توقف مازوت سوزی در سه نیروگاه

## دستور سرمایه‌گذاری در برق صادر شد

خاموشی‌های منظم برای جبران کاهش تولید نیروگاه‌ها از امروز آغاز می‌شود

### سرمقاله

## حالا شد

گام اول برای مواجهه با هر مشکلی، پذیرش آن است. انکار و لاپوشانی نشانه ناتوانی فرد یا حکومت در مواجهه با مسئله و حل آن است. پیشتر هم مگر گفته شده بود که جامعه ما با ناترازی‌های گوناگونی مواجه است؛ ولی این ناترازی‌ها متفاوت هستند. بدترین ناترازی در مدیریت و نیروی انسانی بود. افرادی عهدمدار امور بودند که حتی ناتوان از فهم مسئله بودند، چه رسد که بخواهند آن را حل کنند. ولی کسی به روی خود نمی‌آورد. این ناترازی خود را به موضوعاتی منتقل کرد که دیگر قابل کتمان نبود و نیست. بدترین آن ناترازی انرژی است. تقریباً در هر چهار حامل اصلی انرژی یعنی برق، گاز، بنزین و گازوئیل دچار ناترازی هستیم؛ ولی هیچ‌گاه نتوانستیم چنانکه شایسته است آن را طرح و حل کنیم. برای حل آنها به واردات بنزین مشغول شدیم. یا به استفاده از سوخت مازوت و آلوده کردن هوا و افزایش بیماری‌ها و یا قطع برق و گاز کارخانجات و کاهش تولید و افزایش بیکاری و... انواع ترندهای دیگر را پیشه کردیم. نتیجه این شد که هر روز بدتر از دیروز شد. چرا هیچ کاری نمی‌توانستند یا نمی‌خواستند انجام دهند چون خیر عمومی مردم در نقطه مرکزی اداره امور دولت نبود. به همین علت اعتماد مردم را هم از دست دادند، و نمی‌توانستند تصمیمی بگیرند که مواجهه با مصیبت و واکنش منفی بیشتر مردم نشوند. بنابراین، به‌رغم آشکار بودن نادرستی سیاست انرژی در ایران پس از سال ۱۳۹۸ جرأت نکردند که کوچکترین تغییری در این سیاست بدهند. اکنون دولت پزشکیان به‌درستی پذیرفته که مشکل وجود دارد و جدی هم هست. لذا دستور به حذف مصرف سوخت مازوت داده است. طبیعی است که نتیجه آن نیز قطع برق خواهد بود. از سوی دیگر، دستور قاطع و سریع به رفع موانع سرمایه‌گذاری در صنعت برق داده شده است. تردیدی نیست که اینها گام‌های کوچک و اولیه‌ای است که باید برداشته می‌شد. رفع اساسی ناترازی حامل‌های انرژی را با این اقدامات نمی‌توان حل کرد. چالش‌های صنعت انرژی بسیار فراتر از مسئله ناترازی عرضه و تقاضا بوده و این ناترازی تنها نمود ظاهری مجموعه‌ای پیچیده از مشکلات درهم‌تنیده است که ریشه در ساختار معیوب نظام حکمرانی انرژی دارد، و در مرکز این چالش‌ها، پارادایم نادرست وابستگی دولت به درآمدهای نفتی و تداخل وظایف حاکمیتی و تصدی‌گری قرار دارد که به تولید غیرصنعتی از مخازن نفت و گاز، ضعف در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، بازدهی پایین نیروگاه‌ها، و ناکارآمدی در مصرف انرژی منجر شده است. از سوی دیگر، با آمدن ترامپ، سیاست خارجی ما که ارتباط وثیقی با مسئله انرژی دارد؛ بیش از گذشته در مرکز توجه قرار گرفته است.

درباره اظهارات و موضع‌گیری‌های محمدجواد ظریف پس از انتخاب ترامپ که می‌تواند مبنای یک استراتژی در شرایط جدید باشد

## تئوریسین در سایه

درباره استیونون

که همزمان با پیروزی ترامپ از زندان آزاد شد

چهره سیاست ۲۰۳

محمد جواد ظریف و اسماعیل قاتی دیروز در همایش مکتب نصرالله / عکس: حامد ملک‌پور، تسنیم